РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.02.2013г.                                              № 8                                 ст.Новоцимлянская

« О формирование доступности
для инвалидов среды жизнедеятельности»

   В соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и областной программы « Доступная среда на 2011-2013 годы»
   Согласно постановления Правительства Ростовской области от 09.12.2011г. № 206 « О формировании доступной для инвалидов среды жизнедеятельности»

РАСПОРЯЖАЮ:

1. Специалисту 1-ой категории по делам ГОЧС и ПБ Хохлачёву С.П. и Директору МБУК ЦР НСП «ЦДК» Поповой О.В. до 1 апреля 2013 года предусмотреть меры обеспечивающие доступность для инвалидов общественных зданий занимаемых администрацией Новоцимлянского сельского поселения и муниципальными предприятиями, ведущими приём и социальное обслуживание граждан.
2. Руководителям любых форм собственности имеющих предприятия, магазины, офисы и т.д. на территории Новоцимлянского сельского поселения произвести работы по обеспечению доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам и услугам.
3. Рекомендовать и вести контроль при введении вновь строящихся объектов  предусмотреть меры, обеспечивающие доступность для инвалидов и других маломобильных групп.
4. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения возложить на Зам. Главы Новоцимлянского сельского поселения Чекалова Е.К.
5. Распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Новоцимлянского
сельского поселения                                                                                  С.Ф.Текутьев

Распоряжение вносит
Специалист 1-ой категории
[bookmark: _GoBack]по делам ГО ЧС и ПБ Хохлачёв С.П.